Adolf Horn No. 1737-B Col. Artesanos Industrial. Tlaquepaque, Jalisco C.P. 45610 México.
(33) 3898 2740
FICHA TÉCNICA | HERRAMIENTAS
Última Revisión 05-12-2017soporte@fibrasopticasdemexico.com
   1
FLEJADORA DE USO RUDO
FLE-UR-010
DESCRIPCIÓN
La flejadora manual es una maquina practica y fácil
de usar, permitiendo un flejado rápido, seguro y
confiable. Gracias a su sistema brinda mayor
movilidad y comodidad al momento de desplazar la
bobina del fleje. El material con el que esta fabricado
le da una resistencia a la oxidación, ideal par el uso
rudo.
CARACTERÍSTICAS GENERALES
- Proceso de forjado
- Con tratamiento de calor
- Hasta 2400 lbs torque
- Sujeción por resorte
ESPECIFICACIONES
Adecuado para 1/4'', 3/8'',1/2'', 5/8'', 3/4''
Grosores aceptados 0.4MM, 0.5MM, 0.6MM, 0.76MM, 0.8MM, 1.0MM.
Torque 2400lbs  MAX
Revestimiento Epóxico (virtualmente resistente a golpes y corrosión
Sujeción Mango metálico con retorno por resorte
Cortador de banda Facilita el uso de otras herramientas después de la
sujeción